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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Çocuk yaşta evlilik adı altında çocuk istismarı vakalarının araştırılması ve etkili soruşturma 

mekanizmalarının işletilerek söz konusu vakaların tekrarlanmasının engellenmesi amacıyla 

Anayasamızın 98. ve TBMM İç Tüzüğünün 104. ve 105. Maddeleri uyarınca bir Meclis 

Araştırma Komisyonu kurulmasını arz ederiz.28.06.2021 

~ 
Remziye TOSUN 

Diyarbakır Milletvekili 

GEREKÇE 

Dünyada her yıl 12 milyon kız çocuğu, çocuk yaşta evlendirilerek, eğitim, sağlık ve istihdam 

gibi birçok temel haktan yoksun bırakılıyor. UNICEF'e göre Türkiye' de ise şu anda 18-45 yaş 

arasındaki her 5 kadından l 'i çocuk yaşta evlendi. Çocuk yaşta evlenen her 3 kadından biri ise 

yine çocuk yaşta anne oldu. Yine çocuk yaşta evlenen kadınların yarısı şiddete maruz kaldı. 

Türk Ceza Kanunu'ndaki 15 yaş altı çocuklarla hiçbir koşulda cinsel ilişkiye girilemeyeceği ve 

Türk Medeni Kanunu'ndaki 17 yaşın altında evlilik yapılamayacağı konusundaki yasal 

düzenlemeler mevcuttur. Ancak bu yasal düzenlemeler kimi zaman uygulanmamakta, bazı 

yargı mensupları af propagandalarından etkilenerek daha çok beraat kararı vermektedir. 

Meclis komisyonlarında da gündeme gelen çocuk yaşta evlilikler, 15 yaşındaki çocukların 

nikahının "insan hakkı" olduğu savunulmuş, cezaevlerinde TCK 103 çerçevesinde 2020 yılı 

rakamıyla 645 hükümlünün bulunduğunu, bunların şu anda yasal olarak evli olduğunu, aile 

birliğini kurduğunu, bu ailelerin korunması için ceza ertelemesi konusu içerisinde 

değerlendirilmesi belirtilmiştir. Ancak TBMM komisyonlarında tekrar gündeme getirilmek 

istenen çocuk yaşta evliliğe af uygulaması, uluslararası sözleşmeler ve TCK'na göre suç olduğu 
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açıktır. Aynca çocuk yaşta evlilikler, kız çocukların istismar edilmesine ve istismar vakalarımn 

artmasına sebep olmaktadır. Çocuk yaşta af söylemlerinin de teşvikiyle çocuk evliliği adı 

altındaki çocuk cinsel istismarını ihbar yükümlülüğü göz ardı edilmektedir. 

Toplumda ihbar yükümlülüğünün göz ardı edilmesi veya kanunda yer alan hükümlere rağmen 

çocuğun korunamaması vahim sonuçlar doğurmaktadır. Örneğin evliliği reddeden çocuklar, 

silahlı saldırıya maruz kalmakta, evlilik sonrası çocukların intihar etmesi veya doğum esnasında 

ölmesiyle sonuçlanmaktadır. Diyarbakır'ın Bismil ilçesinde 16 yaşındaki Emine Karakaş, 

kuzeni olan evli ve 7 çocuk babası 37 yaşındaki Aslan Karakaş tarafından istismar edilmek 

istenmiş, reddedince silahlı saldırıya uğramıştır. 138 gündür hastanede tedavi gören Emine 

Karakaş, 23 Haziran 2021 tarihinde yaşamım yitirmiştir. Yine Adıyaman'ın Gölbaşı ilçesi, 

Yukarı Nasırlı köyünde 16 yaşında evliliğe zorlanan Y.A., evlilik sonrası intihar etmiş, bu 

durum basma 'bunalıma girip intihar etti' şeklinde yansımıştır. 

Toplumda çocuk evliliğinin gelenek ve görenek adı altına meşru gösterilmesine ve bazı 

kesimlerin çocuk yaşta evliliğe af getirmek istemesine karşı çocuk haklarının korunması 

elzemdir. Çocuk yaşta evlilik vakalarının etkin soruşturulması ve vakaların tekrarlanmasının 

engellenmesi için meclis araştırması açılmasını arz ederiz. 
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